
 

 

REPUBLICA MOLDOVA 
 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI CAHUL 

 

 

D I S P O Z I T I E 
 

Întocmit: 

Coordonat: 

Vizat: 

L.Nistirenco 

T.Romaniuc 

A.Micinschi 

  
 

din 27.01.2025                                                                                                nr. 57 
 

Cu privire la organizarea consultărilor publice  

asupra Regulamentului privind premierea și stimularea  

performanțelor sportive în redacție nouă, aprobat prin decizia  

Consiliului municipal Cahul nr.5/13(21/13) din 30 noiembrie 2022 
 

În temeiul art.8, art.29 alin.(2) și art.32 alin.(1) din Legea nr.436/2006 privind 

administraţia publică locală, Legii nr.239/2008 privind transparența în procesul 

decizional Hotărîrii Guvernului nr.967/2016 cu privire la mecanismul de 

consultare publică cu societatea civilă în procesul decizional, în scopul informării 

cetățenilor și recepționării recomandărilor persoanelor interesate, 
 

D I S P U N:  

1. Se organizează consultări publice pentru elaborarea proiectului de decizie cu 

privire la modificarea Regulamentului privind premierea și stimularea 

performanțelor sportive în redacție nouă, aprobat prin decizia Consiliului 

municipal Cahul nr.5/13(21/13) din 30 noiembrie 2022 (disponibil pe pagina 

web https://primariacahul.md.), începînd cu data de 27 ianuarie 2025. 

2. Se aprobă anunțul privind organizarea consultărilor publice asupra  

Regulamentului privind premierea și stimularea performanțelor sportive în 

redacție nouă, aprobat prin decizia Consiliului municipal Cahul nr.5/13(21/13) 

din 30 noiembrie 2022 (se anexează). 

3.  Se desemnează  responsabilă de coordonarea procesului de consultare publică  

specialista principală a Primăriei municipiului Cahul dna Larisa Nistirenco. 

4. Părțile interesate pot prezenta sau expedia recomandări pentru modificarea 

Regulamentului privind premierea și stimularea performanțelor sportive pînă la 

data de 10 februarie 2025, ora 12.00, la adresa de email: 

primariacahul@gmail.com sau în bir.320, sediul Primăriei municipiului Cahul 

(Piața Independenței, 6). 

5. Consultarea cu publicul asupra Regulamentului privind premierea și stimularea 

performanțelor sportive în redacție nouă, va avea loc la data de 17 februarie 

2025, ora 15.00, Sala de ședințe, et.4, sediul Primăriei municipiului Cahul (Piața 

Independenței, 6). 

6. Controlul în executarea prezentei dispoziții îi revine viceprimarului municipiului 

Cahul dna Tatiana Romaniuc. 

 

 

Primarul municipiului Cahul                                       Nicolae DANDIȘ 

https://primariacahul.md/
mailto:primariacahul@gmail.com

		2025-01-27T08:48:27+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




